АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.10.2016 № 3104

Об  утверждении  порядка
разработки  и  утверждения
бюджетного  прогноза  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»
на долгосрочный период.

В  соответствии  с  частью  4  статьи  170.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  28.06.2014  №  172-ФЗ  «О  стратегическом
планировании  в  Российской  Федерации,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Утвердить  порядок  разработки  и  утверждения  бюджетного  прогноза
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  долгосрочный  период
(прилагается).

2.  Постановление  администрации  города  опубликовать  в  газете  «Южно-
Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
начальника Департамента финансов администрации города.

Исполняющий обязанности мэра города                                                     Н.Ю.Куприна

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города
Южно-Сахалинска

от 05.10.2016 № 3104

ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза

городского округа « Город Южно-Сахалинск» на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период
действия,  требования  к  составу  и  содержанию  бюджетного  прогноза  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  долгосрочный  период  (далее  –  бюджетный
прогноз).

2. Бюджетный  прогноз  формируется  в  целях  осуществления  долгосрочного
бюджетного планирования в городском округе «Город Южно-Сахалинск».

3. Бюджетный  прогноз  разрабатывается  Департаментом  финансов
администрации города Южно-Сахалинска каждые три года на шесть и более лет на
основе  прогноза  социально-экономического  развития  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на соответствующий период.

4. Бюджетный  прогноз  составляется  по  форме,  согласно  приложению  к
настоящему  Порядку,  содержит  прогноз  основных  характеристик  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  показатели  финансового
обеспечения  муниципальных  программ  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на период их действия.

5. Бюджетный  прогноз  может  быть  изменен  с  учетом  изменения  прогноза
социально-экономического  развития городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
на соответствующий период и принятого решения о бюджете без продления периода
его действия.

6. Для  составления  проекта  бюджетного  прогноза  Департаментом
экономического  развития  администрации  города  Южно-Сахалинска   ежегодно,  в
срок до 01 октября текущего года в Департамент финансов администрации города
Южно-Сахалинска представляются показатели прогноза социально-экономического
развития на долгосрочный период и пояснительная записка к ним.

7. Для проведения общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза
Департамент финансов администрации города Южно-Сахалинска размещает текст
проекта  бюджетного  прогноза  и  пояснительную  записку  к  нему  в  подразделе
«Проекты  нормативно  правовых  актов»  на  странице  Департамента  финансов  и  в
подразделе   «Проекты  нормативно  правовых  актов»  на  странице  Департамента
экономического  развития  в  разделе  «Подразделения»  официального  сайта
администрации  города,  находящегося  в  информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по адресу http://yuzno-sakh.r      u  .

Срок общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза составляет не
менее 7 календарных дней со дня его размещения на сайте.

8. Проект  бюджетного  прогноза  (проект  изменения  бюджетного  прогноза),
одобренный  мэром  города  Южно-Сахалинска,  представляется  в  городскую  Думу
города Южно-Сахалинска одновременно с проектом решения о бюджете города на
очередной финансовый год.

2

http://yuzno-sakh.ru/

9. Бюджетный  прогноз  (изменения  бюджетного  прогноза)  утверждается
администрацией города Южно-Сахалинска в срок, не превышающий двух месяцев
со дня официального опубликования решения о бюджете городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

10. Бюджетный прогноз подлежит публикации в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  размещению  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

Начальник Департамента финансов                                                       Ю.А. Квасникова

3

Приложение
к Порядку

разработки и утверждения
бюджетного  прогноза

 городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

на долгосрочный период,
утвержденному Постановлением

администрации города
Южно-Сахалинска

от 05.10.2016 № 3104

Бюджетный прогноз
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

 на период __________

1. Прогноз основных характеристик бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

тыс.руб.

№ Показатели Год Год Год Год Год Год

1. Доходы - всего :

 в том числе :

1.1. налоговые

1.2. неналоговые

1.3. безвозмездные поступления

2. Расходы - всего:

3. Дефицит/профицит

2. Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ

городского округа «Город Южно-Сахалинск»

тыс.руб.

№
Наименование

муниципальных программ

Расходы бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на обеспечение

муниципальных программ

Год Год Год Год Год Год

 ИТОГО :

4